

ରୂପିତ ଅବସ୍ଥା ଅନୁରୋଧ ତାରିଖ : ୦୫/୦୮/୨୦୧୭

Ref ID : PSC/EST/05-03/06/2016

ମହାନ୍ ଅତ୍ୟଧିକାରୀ ଅଜ୍ଞାନୀଙ୍କ ଦେଶୀ ପାରିଷଦୁଲ୍ୟ

ಎ-177, ಕೂರಿಗೆ ಪ್ರವ

ಕರ್ನಾಟಕ ಪಿಠಿ

05

2017 අදාළපත් සංඛ්‍යා දින

ପିଲାଟି ଏତୀଜୁମାର ଅଲ୍ଲେଜାତିପରିଷଦ୍ବେ

ଓଡ଼ିଆ ରେଖାଚିତ୍ରଣ ମୁଦ୍ରଣକାରୀ

ଯେତେ ଅର୍ଥିପାଇ କିମ୍ବା କିମ୍ବାରେତୀ, ଆହୁତ ଅଳ୍ପରେ କାହିଁ କିମ୍ବା ଅର୍ଥିପାଇ କାହିଁ କାହାରେତୀ କାହାର ଲୋକିଟି ଅନ୍ଧାରୀରେ

11. පුදුවූ ප්‍රේක්ෂකයා වින්තා දී හෝ පුදුවූ කාලයකට යටින් වින්තා දී රැක් අයව් සහභාගක පෙරිල ලැබා ගැනීම සඳහා විවිධ ධාරාට යටින් පුදුවූ ලැබා සිටින ගැන ඇව්වායි ජ්‍රීර පෙරිලින් උරු නිලධාරීයෙකු වැඩුරු රිඛි තීම්සු හිං මාචිංසාලියා සිං භැරිංට පෙරිලින් උරු නාචිංසාලික විං භැරිං හට තහඹාරු පුදුවූ කාලය සහිපුරුණ යිටින් සඳහා පෙරින් ලැබියා යුතු වින්තායි.
 12. පුදුවූ කාලය අධ්‍යාපනය නිලධාරීයා හට තහඹාරු ජ්‍රීර පෙරිලින් ලැබියා යුතුවාම නොලැබාන්න හා එම අදර පුදුවූ කාලය වැඩුරු රිඛි තීම්සු පාල සිමුවින් ජ්‍රී සැංසු රේ නිලධාරීයා දැරින් සිං තහඹාරු ප්‍රේක්ෂක පෙරිලින් ගැනීය යුතු වින්තායි.
 13. එන් වුද්‍යාලින් ලැබා නිලධාරීයා හට තහඹාරු මුද්‍රික දැක්වා, මිශු ලක්ෂණ සිං වැඩුපට විං ආව්‍යා අව්‍යාච්‍යා රේ නිලධාරීයා ලක්ෂණ සිං වැඩුපට අනුරුදී වැඩුරු තහඹාරු සහ සැංසු වැඩුරු ගැලීමින් සිං නොකළ යුතු වින්තායි.

ରୂପୀ ଅଛିରେ ଯେବୁକିଙ୍କାରୀ ଯହାଳିରେ ତାମରି ପାଇଁ,

— 3 —

८०८०

५८०

ରୁଦ୍ଧିମା ଅନ୍ତରୀଳ ଅନୁଭବିତଙ୍କ ଯଥାବି

அரசாங்க சேவை ஆணைக்குழு கற்றுப்புக்கை தில. 04/2017

எண் தில. PSC/EST/05-03/06/2016
அரசாங்க சேவை ஆணைக்குழு கற்றுப்புக்கை,
தில 177, நாவல் வீதி,
நாராய়ணபுரம்,
கொழும்பு 05.

2017 டிசம்பர் மாதம் மூடு திங்கள்

சல அமைச்சர்களினாலும் செயலாளர்களுக்கும்,

திணைக்களத் தலைவர்களுக்கும்.

அரசாங்க சேவையிலுள்ள உத்தியோகத்துக்கள், பயிற்சிக் காலத்தைக் கொண்ட அரசாங்க சேவையிலுள்ள பதவிகளை ஏற்றும் பொருட்டான விடுவிப்பு

01. அரசாங்க சேவையிலுள்ள பதவியைன்றுக்கு பயிற்சி தரத்தில் அல்லது பயிற்சிக் காலப்பிரிவோன்றுக்கு உட்படுத்தப்பட்டு நியமனமொன்றைப் பெற்றுக்கொள்வதற்கு விருது அடிப்படையில் தகுநிபெற்றுள்ள அரசாங்க சேவையில் நிரந்தர பதவி வகிக்கும் உத்தியோகத்துக்கு புதிய பதவியின் பயிற்சிக் காலத்தைப் பூரணப்படுத்தும் பொருட்டு அந்த உத்தியோகத்துக்கு (சம்பளமற்ற வீவின் அடிப்படையில்) நிரந்தரப் பதவியிலிருந்து நியமன அதிகாரிக்கு நற்காலிகமாக விடுவிக்க முடியும். இந்த தற்காலிக விடுவிப்பு புதிய பதவியின் பயிற்சிக் காலத்தைப் பூரணப்படுத்தும் பொருட்டு மாந்திரம் வழங்கப்படுவது வேண்டும்.
02. பயிற்சிக் காலத்தின் திறுதியில் உத்தியோகத்துப் புதிய பதவியில் நிரந்தர நியமனமொன்றைப் பெற்றுக்கொள்வதற்கு தகைமைப் பெறாத விட்து பயிற்சிக் காலப்பிரிவு தமிழ்நாட்டு வீதிக் காலமாக கருதப்பட்டு அந்த உத்தியோகத்துப் புதிய பதவிக்கு மௌ நியமித்தல் வேண்டும்.
03. பயிற்சிக் காலப் பிரிவோன்றுக்கு நற்காலிகமாக விடுவிக்கப்படும் உத்தியோகத்துப் புதிய பதவியின் அடிப்படைச் சம்பளம், கலர் பெற்றுவந்த சம்பளங்களை விட குறையும் சந்தர்ப்பங்களில், அந்த உத்தியோகத்துப் பெற்றுவந்த சம்பளத்திற்கு இணையொத்த சம்பளப் படிமுறைக்கு சமாக அமர்ந்தி சம்பள ஒப்பிட்டத் தெய்தல் ஆகாது.

அரசாங்க சேவை ஆணைக்குழுவின் பணிப்பிற்கமைய,

ஏ.குலதூர்கா

செயலாளர்

அரசாங்க சேவை ஆணைக்குழு.

PSC Circular No: 04/2017

My No: PSC/EST/05-03/06/2016
Office of the Public Service Commission
No.177, Nawala Road,
Narahenpita,
Colombo 05.

5-8 December 2017

All Secretaries to Ministries
Heads of Departments

Release of officers in the Public Service to take up a new post in the Public Service which includes a period of training

01. The appointing authority may temporarily release on no pay leave, an officer holding a permanent appointment in the Public Service and who has qualified under the open stream to receive an appointment in a post in the Public Service which includes a training grade or which is subject to a training period. This temporary release should be given only for the purpose of completing the period of training in the new post.
02. If the officer does not qualify to receive a permanent appointment in the new post at the end of the training period, he should be reverted to the post he was holding, having reckoned his period of such training as a period of no pay leave.
03. Where the initial salary of the new post of the officer so released is lower than the salary he was receiving, no adjustment of salary should be made to place him on the corresponding salary point to be on par with the salary he was receiving.

By order of the Public Service Commission,


A. Kulathunga
Secretary
Public Service Commission